
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO POLI‐
TICHE ATTIVE E TUTELA DELLA SICUREZZA E QUA‐
LITA’ DELLE CONDIZIONI DI LAVORO 11 giugno 2014,
n. 334

Mobilità in deroga 2013 /gennaio‐ottobre. Presa in
carico delle istruttorie INPS. Elenco trasmesso il 9
giugno 2014.

Il giorno 11 giugno 2014, nella sede del Servizio
Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 ‐ Z.I. è stata
adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE D’UFFICIO

Vista la delega formalizzata dal Dirigente del Ser‐
vizio conferita con D.D. n.835 del 31/10/2013, sulla
base dell’istruttoria espletata dalla responsabile PO
Maria Luisa Monfreda; 

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto‐legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica‐
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7‐ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18, decreto legge 607 del 2011, conver‐
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato‐Regioni sottoscritta in data
26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pubbli‐
cata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29 dicembre
2012;

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle
Politiche Sociali n.73648 del 06/07/2013 con il quale

sono stati destinati alla Regione Puglia
61.853.298,03 milioni di euro a valere sui fondi
nazionali per la concessione o per la proroga in
deroga alla vigente normativa della CIG, ordinaria
e/o straordinaria, di mobilità e della disoccupazione
speciale in favore dei lavoratori subordinati a tempo
determinato ed indeterminato, con inclusione degli
apprendisti e dei lavoratori somministrati;

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle
Politiche Sociali n.73649 del 6/06/2013 con il quale
sono stati destinati alla Regione Puglia
€23.369.266,14 milioni di euro a valere sui fondi
nazionali per la concessione o per la proroga in
deroga alla vigente normativa della CIG, ordinaria
e/o straordinaria, di mobilità ai lavoratori subordi‐
nati a tempo determinato ed indeterminato, con
inclusione degli apprendisti e dei lavoratori sommi‐
nistrati,delle imprese ubicate nelle Regioni o Pro‐
vince Autonome;

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle
Politiche Sociali n.74286 del 4/07/2013 con il quale
sono stati destinati alla Regione Puglia
€50.219.990,95 milioni di euro a valere sui fondi
nazionali per la concessione o per la proroga, in
deroga alla vigente normativa della CIG, ordinaria
e/o straordinaria, di mobilità ai lavoratori subordi‐
nati delle imprese ubicate nelle Regioni o Province
Autonome;

Vista la Nota del Ministero del Lavoro e delle Poli‐
tiche Sociali ‐ Direzione Generale per le politiche
attive e passive del lavoro, a firma del Direttore
Generale, del 21 marzo 2014, Prot. 40/0010415, con
cui si trasmette il Verbale della riunione del Gruppo
di Lavoro sugli ammortizzatori in deroga, con il quale
si stabilisce che “tenuto conto del fatto che i decreti
di concessione delle integrazioni salariali in deroga
vengono fruiti con percentuali di utilizzo (cd
tiraggio) molto diverse, gli importi stimati in rela‐
zione ai decreti di integrazione salariale saranno
ponderati per gli indici riportati” e che l’indice di
ponderazione calcolato dal Ministero per la Regione
Puglia in relazione alle determine di Cassa integra‐
zione in deroga è pari al 70,1%;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali 2013, nel quale

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐201420436



viene stabilito che le istanze di mobilità in deroga
devono essere presentate esclusivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del‐
l’accordo del 01/02/2013, le domande saranno
istruite e valutate dall’Inps che provvederà a inserire
in banca dati percettori ed a trasmettere gli elenchi
delle istanze relative ai lavoratori per i quali sussi‐
stono i requisiti per la concessione all’indennità di
mobilità in deroga ed i mesi di trattamento spettanti
a ciascun lavoratore ai sensi del citato Accordo;

Visto il verbale di accordo del 27 settembre 2013;

Considerato l’elenco trasmesso dall’Inps in data
9 giugno 2014 dei lavoratori le cui istanze sono state
istruite positivamente dall’Istituto per il periodo
gennaio‐ottobre 2013 che non contiene distinzione
relative ai diversi periodi autorizzabili; 

Verificato che, al fine di quantificare il presumibile
importo finanziario connesso agli elenchi approvati
è stato indicato dall’Inps un costo medio mensile
pari ad euro 1600 per ciascun lavoratore;

Verificato che ad oggi le autorizzazioni concesse
rientrano negli stanziamenti concessi alla Regione
Puglia;

Considerato la nota pervenuta dal Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali Dir. Gen. per le Poli‐
tiche Attive e Passive del Lavoro del 30.5.2014 prot.
n.40/0020420, con cui si stabilisce che le Regioni
sono invitate ad inviare all’INPS, improrogabil‐
mente entro la data del 30 giugno 2014, i decreti
di concessione degli ammortizzatori sociali in
deroga, che recepiscono gli accordi stipulati entro
e non oltre la data del 31.12.2013;

Visto il verbale di accordo del 9 giugno 2014 tra
Regione e Parti Sociali.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,

secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R.
n.28/2001

il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun‐
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

‐ Di considerare ammissibili alla mobilità in deroga
i lavoratori di cui all’allegato A, che fa parte inte‐
grante e sostanziale della presente determina‐
zione, le cui istruttorie sono state espletate dal‐
l’Inps secondo quanto previsto dal punto 5 dell’ac‐
cordo del 1 febbraio 2013 tra Regione Puglia e
parti sociali e successive modifiche ed integrazioni
e che possono di conseguenza ritenersi quali
aventi diritto al trattamento.

‐ che il trattamento potrà essere erogato in favore
di n. 140 lavoratori indicati nell’allegato “A” nei
limiti delle clausole di contingentamento tempo‐
rale dei trattamenti di cui all’Accordo del 1 feb‐
braio 2013 il cui rispetto è verificato dall’Istituto
in sede di istruttoria e dei relativi periodi indicati
dall’INPS, così come riportati nel file trasmesso in
data 09.06.2014.
L’efficacia del presente provvedimento è subor‐
dinata, alle disponibilità delle risorse finanziarie
nonché alla esistenza, in capo ai lavoratori interes‐
sati, dei requisiti previsti dalla normativa vigente

20437Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐201420438

in materia,nonché dagli Accordi e dell’accerta‐
mento da parte dell’INPS e che non sia stato
richiesto alcun altro trattamento previdenziale o
assistenziale connesso. 

‐ Il costo totale presunto per l’erogazione del trat‐
tamento di integrazione salariale in deroga, deter‐
minato su una spesa presunta media pari ad euro
1600 mensili per ciascun lavoratore con riguardo
al numero complessivo di mensilità autorizzabili
indicate dall’Inps pari a n. 564 ammonta a com‐
plessivi € 902.400,00.
Avverso il presente atto è possibile proporre rie‐
same al Dirigente del Servizio Politiche per il
Lavoro entro 7 gg. dalla data di pubblicazione sul
BURP, in considerazione della nota pervenuta dal
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali Dir.
Gen. per le Politiche Attive e Passive del Lavoro
del 30.5.2014 prot. n.40/0020420 e del verbale
di accordo del 9 giugno 2014 tra Regioni e Parti
Sociali.

Il presente atto costituisce notifica agli interes‐
sati.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale
e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
‐ è immediatamente esecutivo
‐ sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
‐ sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi‐

ciale della Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
‐ sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Assessore

al Lavoro;

Il presente atto, composto da n° 10 facciate, com‐
preso all’ allegato “A”, è adottato in originale. 

Il Dirigente d’Ufficio
Dott.Giuseppe Lella



20439Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐2014

1 codicefiscale cognome nome

2 BCCVTR76B63H645E BUCCI VITTORIA

3 BLDNLT82E45C983J BALDUCCI NICOLETTA

4 BLLFNC62P01H645X BELLINI FRANCESCO

5 BNCLRI84R46L049C BIANCO ILARIA

6 BNCNCL75R43A662K BIANCOFIORE NICOLAIA

7 BRDMNI77P68Z330W BAROUDI MINA

8 brgvti55e19l064v brigante vito

9 BRNFLC67B10A285U BERNOCCO FELICE

10 BRRTRS86T49L109K BERARDI TERESA

11 BRSCSM70M10Z347P BRESCIA COSIMO

12 BXUGNN52E05A662L BUX GIOVANNI

13 CCCCRD72M11L776J CICCARESE CORRADO

14 CFGTMS58L26H645F CAFAGNA TOMMASO

15 CLCLNE80H70E815H COLUCCIA ELENA

16 CLDRSR62E62H645P CALDAROLA ROSARIA

17 clzglc76r25d883e colazzo gianluca

18 CMPMHL52E20F915X CAMPANELLA MICHELE

19 CNDLDI79C51E506P CANDIDO LIDIA

20 cnglsn65t10l484m congedi alessandro

21 CNNGNN87B28A662U CANNITO GIOVANNI

22 CNTSVT65L07H645D CANTATORE SALVATORE

23 CPCDGI65A25E506P CAPOCCIA DIEGO

24 CPRGLC81T22L328Q CAPRIATI GIANLUCA

25 cptggc67b27f054o caputo giorgio carmelo

26 CRLNLC82T70E815V CURLANTE ANGELICA

27 crtfba73h26f109r cortese fabio

28 CSCNTN58P01H645B CASCIONE ANTONIO

29 CSTGLC81A01A285S CASTROVILLA GIANLUCA

30 cstnnl69b65h632y casto antonella

31 DCESRG86M31Z112X DE IACO SERGIO

32 DCNNTN65B18H645S DE CANDIA ANTONIO

33 DDDMRC85E23E815O DEIDDA MARCO

34 DDNTLL60T30A572S DE DONATIS OTELLO

35 DGGNTN55C04A662W DE GIGLIO ANTONIO

36 DLCMRN67E65E506I DE LUCA MARINA

37 DLLPLA71H70F842N DELL'ATTI PAOLA

38 DMINGL71T64A662U DI MEO ANGELA

39 DPLGNN78L31F284U DEPALMA GIOVANNI

40 DPLMRZ66P06Z133P DE PAULIS MAURIZIO

41 DPLTNI76H67C983S DE PALMA TINA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐201420440

42 DPNMNN79C48C983X DI PANTALEO MARIANNA

43 DRSGMM74H46E506F DE ROSA GEMMA

44 DSNGLC76B29C983L DE SANTIS GIANLUCA

45 dvtgdl86r41b936n de vitis guendalina

46 FBRDNL80B68H793K FABRIZIO DANIELA

47 frcgpp48p26b936g fracasso giuseppe

48 FRRFPP83P11L109P FERRANTE FILIPPO

49 FRRVCN72L31Z614X FERRARA VINCENZO

50 FSCMRZ68P21A662F FASCIANO MAURIZIO

51 GBLWTR58E27F842Z GABELLONE WALTER

52 GGLVLR86H30B180T GAGLIANI VALERIO

53 GIOPTR55M04E986R GIOIA PIETRO

54 GMMGPL76T31I119F GEMMA GIAMPAOLO

55 GNGLCU56A52L109L GIANGASPERO LUCIA

56 GNNNLN58L09A662U GIANNINI ANGELANTONIO

57 GNTCMN76T60C134D GENTILE CARMEN ANTONIA

58 GRVGVF70T55H822P GRAVILI GENOVEFFA

59 HYSRRA85S49Z100J HYSENAJ AURORA

60 lfrntn58h13l484k alfarano antonio

61 LNEMHL56A29D643I LEONE MICHELE

62 LNGDNC62C14C377S LONGO DOMENICO BRUNO

63 LSIMHL55H16A285C LISO MICHELE

64 LZTSNT59T10E223A LOZITO SANTE

65 MBRNCL68P04A662N AMBROSI NICOLA

66 MCCCRL66A70E815J MICOCCI CARLA

67 MFFGNR73C25F537B MAFFIA GENNARO

68 MGLVCN64E46I559F MIGALI VINCENZA MARIA

69 MLDGPP73D23A285S MALDERA GIUSEPPE

70 MNCDNL80R43F842L MANCO DANIELA

71 MNGNNA78E47C983Q MANGIONE ANNA

72 MNSSFN75D50I549M MINOSI STEFANIA

73 MNTVCN49D01H645S MONTARULI VINCENZO

74 MRCLGU50D23D863U MARCUCCIO LUIGI

75 MRLNCL53T03F262W MAURELLI NICOLA

76 MRTCRN80L70I119D MARTINA CATERINA

77 mrzlss88a30z133k marzo alessio

78 MSCGTN68B08L049X MUSCIACCHIO GAETANO

79 MSLPRZ76R17L109N MASELLI PATRIZIO

80 MSTMRS90L65F262X MASTROMARCO MARISA

81 MSTNNL79D70L738D MUSTO ANNALIA

82 MSTVCN60M59E815D MASTRIA VINCENZA

83 nccfnc81r12g751m nocco francesco



20441Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐2014

84 NCLPRD66P03Z133O NICOLETTI PIETRO DAVIDE

85 NCLTMS48L24A285J NICOLAMARINO TOMMASO

86 NGRFNC88P08L049R INGROSSO FRANCESCO

87 NGRSLD53C09E629N INGROSSO OSVALDO

88 NPLCLD80P16C983U NAPOLETANO CATALDO

89 NTNLGN86L63D862R ANTONACI LUIGINA

90 NTRGNN69H64D862T NOTARO GIOVANNA

91 ntrmhl55e10l008r nutricato michele

92 ntrpla77t57f109w interno' paola

93 NTZVMR82P52A225Q NATUZZI VITAMARIA

94 PCCCLD80C19L109T PICCARRETA CATALDO

95 PGNLCU78A65H645T PAGANO LUCIA

96 PGNPTR72H16E882H PIGNATARO PIETRO

97 PLDFBN74R56E506Q PALADINI FABIANA

98 PLLGCM54C12H645E PELLICANI GIACOMO

99 PLLLNR73L45H645Q PELLEGRINI ELEONORA

100 PLLLNZ87H52L109D PELLEGRINI LORENZA

101 PLMCCT57P43F117L PALMA CONCETTA

102 PRLLSN82D01B936Y APRILE ALESSANDRO

103 PRRSMN71R15E506T PERRONE SIMONE

104 PRSMRC84E30F842T PARISI MARCO

105 PRTFBA71M17E506V PARITI FABIO

106 prtldn83h56b936i prete loredana

107 PSKRLA57E15Z100J PISKU AUREL

108 PTNNGL73H44D643E POTENZA ANGELA

109 PTRMCL61A24E506O PETRUCCI MARCELLO

110 pzzsfn91r05z112n pizzolante stefano

111 rblmra73h44a893o ROBLES MARIA

112 RBNPTR76E08D761W RUBINO PIETRO

113 RCTCML82S29D862O ARCUTI CARMELO MARCO

114 RFFCSG68C47A662R RAFFAELE CONSIGLIA

115 RLLGNZ87R30A285I RELLA IGNAZIO

116 rsilda72c13z112w riso aldo

117 RSSMNG71M42H645E ROSSINI MARIANGELA

118 RSTFNC58E23E038D RESTA FRANCESCO

119 RSTFPP75P08C983P RESTA FILIPPO

120 RSUMTR86S43L109J URSI MARIATERESA

121 SCCSLL85A67A662W SCIACQUA STELLA

122 SCRVCN52P12A285H SCARCELLI VINCENZO

123 SLLDRA85R07L328W IASELLA DARIO

124 SMMDRA81P24H645W SUMMO DARIO

125 SNTNTL50H28E155U SANTAMARIA NATALE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐201420442

126 SPCLRI80R67E205B SPECCHIA ILARIA

127 SPDLCU85T03C978I SPEDICATO LUCA

128 sprmln89h43d851r spiri milena

129 spssdr65t63z133h esposito sandra

130 stfgnn56p15e815a stefanelli giovanni

131 stflcu62m68f054e stefani lucia

132 STRCLD77E13C983X STRIPPOLI CATALDO

133 STRCMD66C30H645B STRAGAPEDE COSIMO DAMIANO

134 STRFNC71C15H645M STRAGAPEDE FRANCESCO

135 TNDCML69M67F604D TONDO CARMELINA

136 TRCGTN59L13A662Z TROCCOLI GAETANO

137 TRMTNM79D47Z112D TREMOLIZZO TIZIANA MARIA

138 VLNFNC84C23C978Y VALENTINO FRANCESCO

139 VSCMLC77S41B792T VISCONTI MARIA LUCIA

140 ZPPLMA55H42G482M ZAPPARATA ALMA




